Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111700237

237

Nº 216, quinta-feira, 17 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 8ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

O CREFITO-8 torna público para ciência dos interessados, conforme consta em
Ata, que no Pregão Eletrônico nº 14/2022, agendado para realização de disputa no dia 16
de novembro de 2022 às 9 h, sítio eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br, aquisição
de veículos, destinadas a utilização dos funcionários do Departamento de Fiscalização, não
houveram licitantes interessados, sendo a sessão considerada como DESERTA.

Curitiba, 16 de novembro de 2022.
ALESSANDRA SPINA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo de Aditamento ao Contrato nº 09/2020, firmado entre o CONSELHO
REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 9ª REGIÃO - CREFITO-9 - CNPJ
00.577.473/0001-56 (UASG 926395) e a EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉG R A FO S ,
CNPJ nº 34.028.316/0016-90. Objeto: Contratação de produtos e serviços por meio de
pacote de serviço dos Correios mediante adesão ao Termo de Condições Comerciais e
Anexos, quando contratados serviços específicos que permite a compra de produtos e
utilização dos diversos serviços dos Correios por meio dos canais de atendimento
disponibilizados. Amparo: Art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993; Inexigibilidade nº 05/2020.
Processo: 102.2022.055. Cobertura Orçamentária: Elemento de Despesa nº
6.2.2.1.1.01.04.04.035 - Postagem de Correspondência Institucional. Valor Anual Estimado:
R$ 19.908,82 (dezenove mil novecentos e oito reais e oitenta e dois centavos). Vigência: 12
meses, de 16/11/2022 a 16/11/2023. Signatários: pela Contratante, INGRIDH FARINA DA
SILVA, Presidente do Crefito-9 e, pelo Contratado, Gustavo Pereira Ferreira - Chefe de
Seção - G1, e Helen Aparecida de Oliveira Cardoso - Gerente - G1.

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA DA 8ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Prestação de Serviços nº 14/2022, firmado em 10/10/2022, que
fazem entre si, CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA 8ª REGIÃO e o Centro
Integrado de Empresa Escola - CIEE; Objeto: Serviço de intermediação de estágio; Vigência:
12 meses; Valor: R$ 60,00 mensal/estudante. Valor global R$ 1.440,00; Processo Adm. nº
19/2022. Dispensa de Licitação nº 15/2022.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2022

Proc. Adm. nº 20.2022 - Pregão Eletrônico nº 11/2022; Obj: Contratação de prestação de
Serviço Móvel Pessoal - SMP, com fornecimento dos equipamentos em comodato, para
atender as necessidades do CRM-DF. Empresa vencedora: Claro S.A. CNPJ:
40.432.544/0001-47. Fund. Legal: Lei n.º 10.520/2002, Decreto n.º 10.024/19. Vigência: 30
meses a contar de 4/11/22. Vlr Global: R$ 75.515,10 Dot. Orç.: nº 6.2.2.1.1.33.90.39.030 -

Serviços de Telecomunicações - Telefonia Móvel e Internet. Signatários: Dra. Marcela
Augusta Montandon Gonçalves, Presidente do CRM-DF e Sra. Amanda Sá Barreto de Souza,
representante legal da Contratada. Data de Assinatura: 03/11/2022.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO CEARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPECIE: Termo de Contrato referente a Pregão Eletrônico nº 12/2022. CONTRAT A N T E :
Conselho Regional de Medicina do Estado do Ceará. CONTRATADO: TEMPO REAL
PRODUÇÃO E COMUNICAÇÃO LTDA, CNPJ: 04.269.711/0001-17. OBJETO: Digitalização do
acervo documental do CREMEC. VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 348.500,00 (trezentos e
quarenta e oito mil e quinhentos reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
VIGÊNCIA: 01/11/2022 a 31/10/2023. DOTAÇÃO: 6.2.2.1.1.33.90.39.041. GESTOR: HELVÉCIO
NEVES FEITOSA. FORTALEZA, 16 DE NOVEMBRO DE 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 - UASG 389169

Nº Processo: 19438/22. Objeto: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DO MOBILIÁRIO
PARA NOVA SEDE DO CREMEC EM JUAZEIRO DO NORTE (MOBILIÁRIO CORPORATIVO). As
propostas deverão estar em conforme com a descrição, especificações e quantidades do
Anexo I, para atender as necessidades deste CREMEC, mediante as condições estabelecidas
neste edital e seus Anexos.. Total de Itens Licitados: 29. Edital: 17/11/2022 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Avenida Antônio Sales 485, - Fortaleza/CE ou
https://www.gov.br/compras/edital/389169-5-00013-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 17/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/11/2022
às 08h20 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RENIA NUNES DE MENESES
Presidente Comissão de Licitação

(SIASGnet - 16/11/2022) 389169-02022-2022NE000050

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE GOIÁS
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE
C A DA S T R O

RESERVA PARACARGOS DE NÍVEL MÉDIO E NÍVEL SUPERIOR- HOMOLOGAÇÃO
DE RESULTADOS

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE
GOIÁS - CREMEGO, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
homologação do resultado final do concurso público para provimento de vagas e
formação de cadastro reserva para cargos de nível médio e nível superior, mais
formação de cadastro de reserva do quadro de pessoal do CREMEGO.

O resultado definitivo está disponível no endereço eletrônico do
Instituto Quadrix:http://www.quadrix.org.br.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Todas as publicações oficiais do concurso público encontram-se

divulgadas no endereço eletrônico http://www.quadrix.org.br
2.2 O Instituto Quadrix não arcará com prejuízos advindos de

problemas de ordem técnica dos computadores, falhas de comunicação,
congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização de qualquer
publicação.

2.3 O concurso público fica homologado nesta data.

FERNANDO PACELI NEVES DE SIQUEIRA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

O CRM-PR realizará concorrência nº 001/2022 - 4ª convocação, processo
administrativo nº 032/2022, para alienação de três salas comerciais de propriedade do
CRM-PR, nas localidades de: Umuarama-PR (valor mínimo de venda R$ 237.500,00);
Guarapuava-PR (valor mínimo de venda R$ 327.000,00); e Ponta Grossa-PR (valor mínimo
de venda R$ 212.500,00). Tudo conforme especificações constantes no Edital. Data da
Sessão: 31/01/2023 às 14h30 na Sede do CRM-PR em Curitiba. Informações e Edital:
www.crmpr.org.br.

ROBERTO ISSAMU YOSIDA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO RIO GRANDE
DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ORIGEM: Referente ao IV Termo Aditivo do Contrato nº 08/2018 - objeto: Contrato de
prestação de serviços contínuos, por parte da contratada, de limpeza, conservação, asseio
e copeiragem, com fornecimento de todo o material de consumo necessário e dos
equipamentos adequados à execução dos trabalhos. Contratante: Conselho Regional de
Medicina do RN CNPJ: 24.517.609/0001-09; Contratada: Alfa Serviços Empresariais LTDA
(EPP-ME), CNPJ 40.783.433/0001-85. O valor total anual será de R$ 200.573,04 (duzentos
mil, quinhentos e setenta e três reais e quatro centavos), VIGÊNCIA: 06/11/2022 a
05/11/2023; Data ass.: 04/11/2022; Ass.: Contratante - Marcos Antônio Tavares Jácome da
Costa Britto; Contratada: - Edmilson Coelho da Silva, CPF sob n° 791.285.054-68.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SANTA
C AT A R I N A

EXTRATO DE CONTRATO

PE: 23/2022; ESPÉCIE: Pregão, CONTRATANTE: CRM-SC; CONTRATADO: Viagens Chapecó
Transporte e Turismo Ltda; OBJETO: Contratação de empresa de serviços de locação de
veículos automotores, sem condutores, abrangendo o fornecimento de seguro, para a
região Oeste e Extremo Oeste de SC; VALOR: R$597,07/ Valor Unitário e R$47.765,60/Valor
Anual; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.33.003; VIGÊNCIA: 10.11.2022 a
10.11.2023; EMPENHO nº. 912 de 10.11.2022; FUNDAMENTO LEGAL Lei nº. 8.666/93;
FORO: Florianópolis-SC; DATA DA ASSINATURA: 10 de novembro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO

PE: 09/2022; ESPÉCIE: Pregão, CONTRATANTE: CRM-SC; CONTRATADO: Maxx Projetos e
Consultoria em T.I. Ltda; OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
envio de mensagens eletrônicas registradas que garantam a emissão de prova de envio -
recibo de confirmação de envio do e-mail; VALOR: R$2,27 /Valor Unitário, R$34.504,00/

Valor Anual Máximo; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.39.045; VIGÊNCIA:
03.11.2022 a 03.11.2023; EMPENHO nº. 904 de 07.11.2022; FUNDAMENTO LEGAL Lei nº.
8.666/93; FORO: Florianópolis-SC; DATA DA ASSINATURA: 03 de novembro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO

PE: 18/2022; ESPÉCIE: Pregão, CONTRATANTE: CRM-SC; CONTRATADO: Algar Multimídia
S/A; OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de assinatura mensal de
link de internet dedicada redundante para a sede do CRM-SC; VALOR:R$37.999,80/Valor
Anual; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:6.2.2.1.1.33.90.39.030;VIGÊNCIA: 07.11.2022 a
07.11.2023; EMPENHO nº. 912 de 10.11.2022; FUNDAMENTO LEGAL Lei nº. 8.666/93;
FORO: Florianópolis-SC; DATA DA ASSINATURA: 07 de novembro de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PE: 10/2020; ESPÉCIE: Pregão; CONTRATANTE: CRM-SC, CONTRATADO: Telefônica Brasil
S/A; OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de Telefonia Móvel
Pessoal (SMP), assinatura mensal de linha de voz/voz e dados/ dados com modem (móvel);
ALTERAÇÕES: Cláusula segunda (DO VALOR) cláusula terceira (DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA), cláusula quinta (DA VIGÊNCIA), as demais cláusulas ficam ratificadas;
VALOR: R$6.635,52/Valor Anual; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.39.030;
VIGÊNCIA: 14.11.2022 a 13.11.2023; EMPENHO nº 918 de 10.11.2022; FUNDAMENTO
LEGAL Lei nº. 8.666/93; FORO Florianópolis-SC; DATA DA ASSINATURA: 14 de novembro de
2022.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO
AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo, em conformidade
com o disposto na Lei nº 3.268, de 30 de setembro de 1957, tendo em vista a decisão
prolatada nos autos do Processo Ético-Profissional nº 12.130-087/15 julgado no Pleno do
Tribunal Superior de Ética Médica do Conselho Federal de Medicina, torna pública a
aplicação da penalidade de CENSURA PÚBLICA EM PUBLICAÇÃO OFICIAL, prevista na alínea
"c" do Art. 22 da mencionada Lei, por infração aos artigos 1º, 21, 22, 40, 58 e 87 do Código
de Ética Médica da Resolução CFM nº 1.931/09, cujos fatos também estão previstos nos
artigos 1º, 21, 22, 40, 58 e 87 do Código de Ética Médica da Resolução CFM nº 2.217/18
à DRA. RENATA GRAJCER, inscrita neste Conselho sob nº 67.664.

São Paulo, 16 de novembro de 2022.

RODRIGO LANCELOTE ALBERTO
Conselheiro Corregedor

IRENE ABRAMOVICH
Presidente do Conselho

AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo, em
conformidade com o disposto na Lei n.º 3.268, de 30 de setembro de 1957, tendo em
vista a decisão prolatada nos autos do Processo Ético-Profissional n.º 12.142-099/19,
julgado no Pleno do Tribunal Superior de Ética Médica do Conselho Federal de
Medicina, torna pública a aplicação da penalidade de CASSAÇÃO DO EXERCÍCIO
PROFISSIONAL, prevista na alínea "e" do Art. 22 da mencionada Lei, por infração aos
artigos 30, 38 e 40 do Código de Ética Médica (Resolução CFM nº 1.931/09), cujos
fatos também estão previstos nos artigos 30, 38 e 40 do Código de Ética Médica
(Resolução CFM nº 2.217/18) ao DR. ANTONIO JOSÉ FAÉ, inscrito neste Conselho sob
o n.º 18.909.

São Paulo, 16 de novembro de 2022.
RODRIGO LANCELOTE ALBERTO

Conselheiro Corregedor

IRENE ABRAMOVICH
Presidente do Conselho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
rafael
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-17T02:20:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial